

**НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**  
**АО "КСЖ"Казкоммерц-Life"**  
**по состоянию на 01 января 2011 года**

(в тысячах тенге)

| Наименование статьи   | Примечание* | На конец отчетного периода 31.12.10г. | На 31.12.09г.    |
|---|-------------|---------------------------------------|------------------|
| 1   | 2           | 3                                     | 4                |
| <b>Доходы</b>   |             |                                       |                  |
| Доходы от страховой деятельности  |             | 3 285 203                             | 1 949 647        |
| Страховые премии, принятые по договорам страхования   | 1           | 3 290 871                             | 2 039 116        |
| Страховые премии, принятые по договорам перестрахования   | 2           |                                       |                  |
| Страховые премии, переданные на перестрахование   | 3           | 14 869                                | 20 654           |
| <b>Чистая сумма страховых премий</b>  | <b>4</b>    | <b>3 276 002</b>                      | <b>2 018 462</b> |
| Изменение резерва незаработанной премии   | 5           | - 9 942                               | 100 317          |
| Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям   | 6           | - 8 499                               | 26 617           |
| Чистая сумма заработанных страховых премий  | 7           | 3 277 445                             | 1 944 762        |
| Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности  | 8           | 7 758                                 | 4 885            |
| Прочие доходы от страховой деятельности   | 9           |                                       |                  |
| <b>Доходы от инвестиционной деятельности</b>  |             | <b>304 466</b>                        | <b>- 28 453</b>  |
| Доходы, связанные с получением вознаграждения   | 10          | 156 504                               | 123 652          |
| в том числе:  |             |                                       |                  |
| доходы в виде вознаграждения (купона/дисконта) по ценным бумагам  | 11          | 147 115                               | 108 286          |
| доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам   | 12          | 9 389                                 | 15 366           |
| Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто):   | 13          | 6 295                                 | 17 097           |
| в том числе:  |             |                                       |                  |
| доходы (расходы) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)  | 14          | 4 941                                 | 10 781           |
| доходы (расходы) от операции "РЕПО" (нетто)   | 15          | 1 355                                 | 6 316            |
| доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами   | 16          |                                       |                  |
| доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами   | 17          |                                       |                  |
| Доходы (расходы) от переоценки (нетто):   | 18          | 141 667                               | - 169 202        |
| в том числе:  |             |                                       |                  |
| доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, предназначенных для торговли(нетто)                     | 19          | 141 888                               | - 180 861        |
| доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)   | 20          | - 221                                 | 11 659           |
| доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов  | 21          |                                       |                  |
| доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов  | 22          |                                       |                  |
| Доходы от участия в капитале других юридических лиц   | 23          |                                       |                  |
| Прочие доходы от инвестиционной деятельности  | 24          |                                       |                  |
| Доходы от иной деятельности   |             | 41                                    | 743              |
| Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов   | 25          | - 178                                 | - 237            |
| Прочие доходы от иной деятельности  | 26          | 219                                   | 980              |
| <b>Итого доходов</b>  |             | <b>3 589 710</b>                      | <b>1 921 937</b> |
| <b>Расходы</b>  |             |                                       |                  |
| Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования  | 27          | 1 017 898                             | 281 641          |
| Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование                           | 28          |                                       |                  |
| Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование  | 29          | 30                                    |                  |
| Возмещение по регрессному требованию (нетто)  | 30          |                                       |                  |
| Чистые расходы по осуществлению страховых выплат  | 31          | 1 017 868                             | 281 641          |
| Расходы по урегулированию страховых убытков   | 32          |                                       |                  |
| Изменение резерва не произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни                    | 33          | 26 418                                | 16 803           |
| Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни | 34          | 1 591                                 | 171              |
| Изменение резерва не произошедших убытков по договорам аннуитета  | 35          | 1 217 870                             | 1 022 041        |
| Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам аннуитета                           | 36          |                                       |                  |
| Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков   | 37          | 6 239                                 | 22 622           |
| Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам                                    | 38          | - 2 060                               | 4 678            |
| Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков  | 39          | 23 345                                | 455              |
| Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам                                 | 40          | 9 250                                 |                  |
| Изменение дополнительных резервов   | 41          |                                       |                  |
| Изменение активов перестрахования по дополнительным резервам  | 42          |                                       |                  |
| Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности                                     | 43          | 420 190                               | 201 599          |
| Расходы, связанные с выплатой вознаграждения  | 44          |                                       |                  |
| в том числе:  |             |                                       |                  |
| расходы в виде премии по ценным бумагам   | 45          |                                       |                  |
| Расходы на резервы по сомнительным долгам   | 46          | 2 241                                 |                  |
| Восстановление резервов по сомнительным долгам  | 47          |                                       |                  |
| Чистые расходы на резервы по сомнительным долгам  | 48          | 2 241                                 |                  |
| <b>Общие и административные расходы</b>   | <b>49</b>   | <b>602 256</b>                        | <b>586 504</b>   |
| в том числе:  |             |                                       |                  |
| расходы на оплату труда и командировочные   | 50          | 357 150                               | 325 610          |
| текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет (кроме корпоративного подоходного налога)               | 51          | 33 641                                | 39 480           |
| расходы по текущей аренде   | 52          | 61 333                                | 63 143           |
| амортизационные отчисления и износ  | 53          | 21 237                                | 15 164           |
| Прочие расходы  | 54          |                                       |                  |
| Итого расходов  |             | 3 307 645                             | 2 126 816        |
| Прибыль (убыток) за период  |             |                                       |                  |
| Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности   |             |                                       |                  |
| <b>Итого чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога</b>                              |             | <b>282 065</b>                        | <b>- 204 879</b> |
| Корпоративный подоходный налог, в том числе:  |             | 47 912                                | 31 506           |
| Корпоративный подоходный налог от основной деятельности   | 55          | 47 912                                | 31 506           |
| Корпоративный подоходный налог от иной деятельности   | 57          |                                       |                  |
| <b>Чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов</b>   |             | <b>234 153</b>                        | <b>- 236 385</b> |
| Доля меньшенства  | 57**        |                                       |                  |
| <b>Чистая прибыль (убыток)</b>  |             | <b>234 153</b>                        | <b>- 236 385</b> |

\* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

\*\* Данная строка заполняется при составлении консолидированной финансовой отчетности